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40de Møde.

Torsdagen den 15de December-·

Protokollen sor forrige Møde blev oplæst."
Formanden: Jeg har at anmelde, at

den 3die Landsthingsmand for 6te Kreds

(Schroll)» har været sraværende i 3 Møder.
Efter Dagsordenen bliver at foretage Ud-

kast til Lov om Straffen sor at beska-
dige de elektriske Telegraphindret-
ninger. Sagen er til første Behandling.

Unsgaard: Det er vistnokikke noget
Betydeligt, der kan anføres ved dette Lovudkasts
første Behandling, naar man er enig i«de

Prinriper, der ligge til Grund for samme.
Det er jo vistnok fuldkommen i sin Orden,
at Staten søger saavidt muligt at beskytteA-
nlæg, der ikke alene ere til meget stor Gavn,
men ogsaa i Almindelighed have været for-
bundne med betydelige Bekostninger. Det «er
vistnok ogsaa i sinOrden, at der bliver fastsat;
strengere Straffebestemmelser, end -i Almindelig-
hed ere givne med Hensyn til Beskadigelsesaf
Andres Ting, for Beskadigelse af Anlæg as
saadan Vigtighed og Bekostelighed. Endelig er

det ligesaa vist, at der ikke er Anledning til
at fastsætte saa høie Straffe sor Beskadigelser
af dette Slags Anlæg som for lignende Be-

skadigelser as Jernbaneindretninger, der kunne

frembringe langt større og farligere Virknin-

ger. Derimod kunde der vel maaskee være

Spørgsmaal, om man i det Hele har truffet
det ganske Rigtige med Hensyn til de specielle
Stt·affebestenitnelser, der ere optagne i Lovud-
kastet. Saaledes forekommer det mig, at:

Straffebestemmelserne for del forsætlige Be-:
skadigelser i det Hele maaskee kunde være
noget strengere for eiikelte(Tilfælde, og lige-
ledes synes det mig, at man maaskee ikke

behøvede at fastsætte Pengestraf for Forbry-

delser af detie nævnte Slags. Paa den
anden Side kunde det maaskee ogsaa siges
med Hensyn til de Forbrydelser, som ikke hid-
røre sra sorsætlige Beskadigelser, at sor saa-
danne, i visse Tilfælde, mindre Mulcier kunde
være tilstrækkelige; men derom kan der jo vel

være forskjellige Meninger, og jeg skal i den

Henseende sor Øieblikket ikke gaaenærmere ind

paa at fremsætte noget Forslag til Forandring.
Der kunde maaskee ogsaa være Spørgsmaal;
om det ikke maatte være passende at optage en

Bestemmelse med Hensyn til de Forseelser, som
maatte begaaes as Betjente ved Telegraphvæse-
net, da disses- Forseelser maaskee kunne være

as den Vigtighed, at de sædvanlige Straffe,
som de kunde komme til ati lide efter Lovgiv-
ningens Bestemmelser, mulig ikke her være til-

strækkelige. Hvad der imidlertid er af mere

Vigtighed, er de Spørgsmaal, som kunne op-
staae i Anledning af et til Rigsdagenindkom-
met Andragende, som sidste Gang blev anmeldt

as Formanden, hvorefter det skulde vare en

Umulighed at undgaae Beskadigelser af Tele-

sgraphindretningen ved de større Anlæg, Gas-

og Vandanlæg, som maatte finde Sted nu, ef-
terat den telegraphiske Traad er bleven ned-

lagt; men alle de herhenhørende Spørgsmaal,
troer jeg bedre blive omhandlede iet Udvalg,
som i denne Henseende maatte blive nedsat,og
jeg skal derfor ikke gaae videre ind derpaa sor
Øieblikket Der er tendnu «en Übetydelighed,
som jeg dog troer at burde gjøre opmærksom
paa.« Naar der nemlig i Udkastets sidste S
staaer, at Bøderne skulle betales til vedkom-
mende Fattigkasser, kan det-nemlig være Tvivl,
-'om Meningen er, at det for Landet skal være

Amtsfattigkasserne log sor Kjøbstæderne ved-

kommende Kjøbstads Fattigkasse, eller om det

skal være. de locale Fattigkasser paa alle Ste-
der. Derom vilde den høitæredeMinistermaa-


